tru provinciile din Monarchia pe un an 8 fl. era pe o jumătate de an 4 fl. v. a. Pentru princ. și țeri străine pe un an 12 pe 1/2 an. 6 fl. v. a.

Inseratele se plătesc pentru întreaga oră cu 7. cr. și jumătate, pentru două ore cu 5 1/2 cr. și pentru trei repetiții cu 3 1/2 cr. v. a.

Săbiu, în 7/19 Aprilie. 1868.

La situație.

Evenimentele sunt rari și astăzi, înseși acești sunt destul de însemnați, pentru de a fi cunoscuți împreună cu reflecțiile ce le face lumea politică asupra lor. Amu amintim și în numărul precedent de venirea lui Kossuth și de motivul venirii acestui barbat, adică pentru a se justifica de inculparea ce i le făcuse Perczel la diferitele ocazii.